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Sposób otrzymywania modyfikowanego polietylenu

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywa¬
nia modyfikowanego polietylenu o podwyższonej
temperaturze topnienia w stosunku do polietylenu
niskociśnieniowego.

Dotychczas znany jest sposób otrzymywania mo- 5
dyfikowanego polietylenu przez kopolimeryzację
napromieniowanego promieniami gamma poliety¬
lenu ze styrenem, lub przez kopolimeryzację etyle¬
nu z innymi węglowodorami nienasyconymi w obec¬
ności małych ilości tlenu lub nadtlenków stosując 10
wysokie temperatury i ciśnienie (opis pat. Stanów
Zjednoczonych Ameryki nr 2200429). Metody te są
uciążliwe technologicznie. Stwierdzono, że można
otrzymać modyfikowany polietylen jeśli w czasie
polimeryzacji etylenu wobec alkilków metali lub 15
halogenoalkilków metali i chlorków tytanu stano¬
wiących kompleks katalityczny wprowadzić styren
do środowiska reakcji. Dla otrzymania modyfi¬
kowanego polietylenu sposobem według wynalazku
mieszaninę 16%) etylenu i 84% styrenu poddaje się 20
wspólnej polimeryzacji niskociśnieniowej wobec
katalizatorów złożonych ze związków metaloorga¬
nicznych i chlorków tytanu.

Sposób według wynalazku wyjaśniają bliżej po¬
dane przykłady. 25

Przykład 1. 1000 ml benzyny miesza się
z 3,15 m mola trójetyloglinu i 1,75 m mola cztero¬
chlorku tytanu. Mieszaninę ogrzewa się do temp.
60°C i wprowadza do niej jednorazowo 0,1 mola 30

styrenu oraz 2,5 mola etylenu z taką szybkością
aby zachodziło jego całkowite pochłanianie. Reakcję
prowadzi się przez 2,5 godziny. Z mieszaniny po¬
reakcyjnej produkt wytrąca się niższym alkoho¬
lem, odsącza, przemywa i suszy. Otrzymujex się
około 50 g produktu o zawartości około 5% sty¬
renu w cząsteczce kopolimeru.

Przykład 2. 1000 ml benzyny miesza się
z 3,15 mola trójetyloglinu i 1,75 m mola czterochlor¬
ku tytanu. Mieszaninę ogrzewa się do temperatury
60°C i wprowadza do niej jednorazowo 0,3 mola
styrenu oraz 1,5 mola etylenu z taką szybkością aby
zachodziło jego całkowite pochłanianie. Po 2,5 go¬
dzinach prowadzenia reakcji z mieszaniny poreak¬
cyjnej produkt wytrąca się alkoholem, odsącza,
przemywa i suszy. Otrzymuje się około 30 g pro¬
duktu o zawartości około 20°/o styrenu w cząstecz¬
ce kopolimeru.

Przykład 3. 1000 ml benzyny miesza się
z 1,0 m molem dwuetylochloroglinu i 0,7 m mola
czterochlorku tytanu. Mieszaninę ogrzewa się do
temperatury 60°C i wprowadza się do niej jedno¬
razowo 0,1 mola styrenu, oraz 2,5 mola etylenu
z taką szybkością aby zachodziło jego całkowite
pochłanianie. Po 2,5 godzinach 'prowadzenia reakcji
z mieszaniny poreakcyjnej produkt wytrąca się al¬
koholem, odsącza, przemywa i suszy. Otrzymuje
się około 50 g produktu o zawartości około 5,0°/o
styrenu w cząsteczce kopolimeru.
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Przykład 4. 1000 ml benzyny miesza się
z 3,15 m mola trój ety loglinu i 1,75 m mola cztero¬
chlorku tytanu. Mieszaninę ogrzewa się do tempe¬
ratury 60°C i wprowadza do niej w sposób ciągły
0,1 mola styrenu oraz 3,5 mola etylenu ze stałą
szybkością. Reakcję prowadzi się przez 2,5 godziny.
Z mieszaniny poreakcyjnej produkt wytrąca się al¬
koholem, odsącza, przemywa i suszy. Otrzymuje się
około 75 ,g produktu o zawartości około 5°/o styrenu
w cząsteczce kopolimeru.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania modyfikowanego poliety¬
lenu, znamienny tym, że w trakcie niskociśnienio¬

wej polimeryzacji etylenu wobec kompleksowych
katalizatorów złożonych ze związków alkilognno-
wych lub halogenoalkilków glinu i chlorków ty¬
tanu wprowadza się styren w ilościach do 35% wa¬
gowych.
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